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Visst kan det vara skönt med 
upprepning. Det blir min sextioan-
dra sommar i livet och det kan ju 
tyckas vara lite tjatigt men jag tror 
att vi behöver både upprepning och 
förändring. Vi behöver upprep-
ning för det skapar trygghet och 
ger ramar som vi kan orientera oss 
utifrån, som kan ge oss det stöd vi 
behöver. Vi behöver förändring för 
att bli utmanade, för att hitta något 
nytt, för att växa som människor.

Nu har vi genomlevt nästan 
halvtannat år med coronapan-
demin. Till en början tycktes den 
vara ganska harmlöst men den har 
visat sig vara allt annat än harmlös. 
Våra liv, oavsett var i livet vi be-
finner oss, har påverkats i grunden. 
Det kanske inte var den orsaken vi 
ville ha för förändring men det är 
den vi har. I stort sett allt har förän-
drats. Förutsättningarna för att 
umgås, möjligheten att resa, dröm-
men om att få gå på restaurang och 
annat som tillhör guldkanten i livet. 
För skolelever på alla nivåer har det 
betytt mycket, inte minst för alla de 

Det blir sommar igen
skolbarn och ungdomar där själva 
den fysiska miljön är en hjälp eller 
en stjälp för studierna. Yrkesliv-
et har förändrats för en del av oss. 
Många jobbar hemifrån och saknar 
kollegor och fikastunder. En sak är 
säker – livet efter coronan (om det 
nu finns ett) kommer för alltid att 
förändras. Vi ser nya sätt att träf-
fas, att hålla sammanträden och 
delta i utbildningar. Mycket av den 
infrastrukturplanering som gjorts till 
exempel för höghastighetståg kan 
visa sig vara föråldrad därför att 
vårt beteende förändrats med nya 
möjligheter. Törs man säga tack 
vare coronan? Som jag skrev i förra 
numret av Kyrkfönstret: ”Förslösa 
aldrig en bra kris” (cit W. Church-
ill).

Förändring är nödvändig och 
den gör sig ständigt påmind. Lika 
nödvändigt är det att kunna känna 
igen sig. Om vi inte kan göra det 
är risken stor att vi går vilse. När 
vi går vilse är det stor risk att också 
tappa fotfästet, nästan som att bli 
förlorad.

I sommar skall jag försöka att 
grunda mig i det jag känner igen 
så att jag kan stå bättre rustad att 
möta de förändringens vindar som 
blåser vare sig coronan är över eller 
ej. Jag tänker göra det genom vän-
da mig till de källor till livet som 
Jesus visar mig: “Jag är livets bröd. 
Den som kommer till mig skall 
aldrig hungra, och den som tror på 
mig skall aldrig någonsin törsta.” 
Jag hittar honom när jag tittar ut 
över Tolångaån från Fredriks bänk 
på gamla kyrkogården ett knappt 
stenkast öster om kyrkan, när jag 
vandrar i Heinge strövområde, när 
jag möter en medmänniska. Jag 
hittar honom där han på ett särskilt 
sätt lovat att jag skall hitta honom: 
i Guds ord och sakramenten. Där 
är den upprepning som ger mitt liv 
den ram som håller ihop det när 
förändringens vindar blåser.
Skönt att det blir sommar igen 
och jag önskar dig en glad och väl-
signad sådan.

Text: Åke Appelgren
Foto: Helen Lindqvist



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli månad har vi 
begränsade möjligheter att hantera 
frågor kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, 
lovestads.forsamling@svenskakyrkan.
se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43, 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och 
andra aktiviteter på hemsidan, face-
booksidan och i Kyrkfönstret. Ibland 
sätter vi upp affischer på anslagstavlor 
runt om.

Präster

Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 0417 215 75 eller 070 621 
29 00, ake.appelgren@svenskakyrkan.
se
Katarina Mårtensson, komminister, 
0417 215 73 eller 070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.
se

Kyrkomusiker

Helen Lindqvist, 0417 215 79, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55
Tolånga: Fredrik Hellwig, 0417 215 
77
Röddinge: Mathilda Bäckman, 0417 
420 85
Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Philip Reimers, 0417 215 84

Kyrkorådets ordförande

Jan-Erik Johansson, 0417 215 74
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud

Cornelis Hermus 070 242 55 00
Ansvarig utgivare

Åke Appelgren

Enskilt samtal och bikt

Församlingens präster står till tjänst 
för samtal. Vi har absolut tystnadsp-

Vad ska man säga om 
vintern 2020-2021?
För att inte bli mer tjatig än nöd-
vändigt säger jag bara att vi påver-
kats av coronapandemin. I princip 
all vardagsverksamhet som barn-
timmar, kör, filmkvällar och en hel 
del annat har blivit inställt. Det har 
varit en prövning för alla i försam-
lingen.
Den tid som inte förbrukats av 
verksamhet har vi ägnat åt annat 
som att Gudrun och Jane städat alla 
skåp och lådor i församlingshem-
met och slängt en massa ”bråte” på 
expeditionen. Helen har förkovrat 
sig i pianospelets ädla konst. Ka-
tarina och Åke har, förutom hem-
besök fördjupat sig i teologi.
Vi har envist hållit fast vid att vi 
skall fira gudstjänst på söndagar 
och fortsätta med våra Taizémässor. 
Ofta har det varit ”fullsatt” vilket 
betyder 8 personer. Det blir gan-
ska glest i Lövestad och Vanstad 
kyrkor, betydligt mycket glesare 
jämfört med ett besök i livsmedels-
butik. Det är inte utan att man un-
drar och det är inte utan att vi läng-
tar efter en tid när vi kan träffas 
fler, när vi kan träffas ”närmare”. 
Förhoppningsvis blir det i höst.
Under vintern har vi genomfört 
tre personalrekryteringar. Den se-
naste är Philip Reimers som skall 
bli kyrkovaktmästare med ansvar 
i Lövestad. Josefine Smedberg 
har anställts som gravskötare och 
biträde i begravningsverksamhet-
en. Josefine och Philip presenterar 
sig på annan plats i detta nummer.
Vid kyrkorådsammanträdet i 
april kunde vi konstatera att försam-
lingen gjort ett rekordöverskott un-
der 2020. Det beror huvudsakligen 
på att arbetsgivaravgifterna sänkts. 
Det är pengar som kan komma väl 
till pass under kommande år.
Kyrkorådet har också beslu-
tat att anvisa ett område på Röd-
dinge kyrkogårds norra del som 
begravningsplats åt ”främmande 
trosbekännare.” Det är vår skyl-
dighet att göra det och kyrkorådet 
har bedömt att den platsen är den 
bäst lämpade. Det kommer inte att 
ske några andra åtgärder där än att 
en planritning tas fram som för-

beredelse om det blir aktuellt.
Kyrkorådet bejakar också att 
församlingen arbetar med biologisk 
mångfald på våra grönytor vilket 
betyder att de inte kommer att klip-
pas på samma sätt som tidigare. Vi 

hoppas att besökare till våra kyrko-
gårdar kommer att uppskatta det.
Vad kan vi säga om som-
maren 2021?
Den ovisshet vi lever i smittar av 
sig men följande är säkert:
Helen kommer att framföra un-
derbar pianomusik i samband med 
de musikaliska mässor vi firar den 
27 juni och 29 augusti. Den 25 juli 
blir det trädgårds- och vandrings-
gudstjänst i Lövestad by. Vi firar 
friluftsgudstjänster som vi brukar. 
När och var kan du se på sidan 8.
Kyrkovalet äger rum i september.
Det kommer att finnas möjlighet till 
förhandsröstning på församlings-
expedtionen från den 6 september 
fram till valdagen som är den 19 
september. Mer om detta i nästa 
nummer då nomineringsgrupperna 
kommer att presentera sig.

Text:Åke Appelgren 
Bild: Helen Lindqvist



Fredrik, nu har du varit kyrkovakt-
mästare i vår församling i 25 år 
och det är vi glada för. Hur kom det 
sig att du blev kyrkovaktmästare?

Det var en tillfällighet som 
gjorde det. Vi hade fått vårt första 
barn och jag hade tidigare vikari-
erat som sommarvikarie i Tolånga 
under några år. Nu önskade jag mig 
bättre arbetstider och större närhet 
till familjen. Som tur var blev det 
en tjänst ledig efter Sten Molin, 
som gick i pension, på Lövestads 
nya kyrkogård 1996. Här jobbade 
jag till hösten 1998, sedan började 
jag som kyrkovaktmästare i Van-
stad efter Gösta Olsson, som också 
gick i pension, i januari 1999.

Vad är det bästa med ditt jobb?

Friheten att lägga upp sitt 
eget arbete och mötena med män-
niskorna. Det allra viktigaste i mitt 
jobb är mötena med alla människor 
både i kyrkan och på kyrkogården.

Hur skulle du beskriva dig själv?

Jag försöker vara positiv, glad 
och hjälpsam. Jag hjälper gärna an-
dra och har svårt att säga ”nej”.

Berätta om din uppväxt!

Jag föddes i en förort, Vendels-
malm, utanför Stockholm 1962, 
och där bodde jag mina första 11 
levnadsår. Jag sjöng i barnkören i 
kyrkan och präst där var Lars-Åke 
Lundberg. Han tog fram gitarren 
vid varje gudstjänst och vi barn 
sjöng med. När jag var 11 år flyt-
tade vi till andra sidan Stockholm. 
Där sjöng jag i Haga ungdomskör 
och jag var med i scouterna. När jag 
skulle konfirmeras var vi på läger 
ute i skogen i en månad. Vi hade 
en jättebra präst och det påverkade 
min tro. Efter lumpen blev tre av 
mina vänner i scoutkåren konfir-
mandledare ute på Vässarö, konfir-
mandernas ö, präst var Olle Carls-
son som sedan blev kyrkoherde i 
Katarina församling, och då valde 
jag också att bli konfirmandledare. 
Detta var en jätterolig tid!

Hur hamnade du i Skåne?

1983 träffade jag min blivande 
fru för första gången. Då bodde hon 
på en gård i Hörr. Men det tog två 
och ett halvt år innan vi blev ett 
par. Vi gifte oss till slut på mid-
sommarafton 1989 i Tolånga kyrka. 
Mitt bröllop är det bästa som har 
hänt mig. Hela den dagen var helt 
fantastisk, och nu har vi varit gifta 
i 31 år!

Hur blev du engagerad i konfir-
mandarbetet?

Ja, jag hade ju varit konfir-
mandledare i ungdomen och när 
jag började jobba här 1996 berät-
tade jag om det. Då frågade Åke, 
Anne-Marie (Ekblad) och Gittan 
(Jönsson) om jag ville följa med på 
konfirmandlägret det året. Det ville 
jag och sedan dess har jag varit med 
alla år utom ett. Det är något allde-
les speciellt med konfirmander på 
läger och jag skulle kunna berätta 
en hel del...

Vad betyder konfirmandarbetet för 
dig?

Det ger mig jättemycket att få 
träffa konfirmanderna och lära kän-
na dem lite grann. Man håller sig 
ung i sinnet och man hänger med i 
ungdomarnas vardag. Jag har träffat 
fantastiskt många fina ungdomar 
under mina år här!

Har du någon favoritpsalm?

190, Bred dina vida vingar, 
är en favorit. Den sjöng vi i varje 
kvällsbön under mitt eget konfir-
mandläger och jag tycker att den är 
så fin i både text och melodi.

Under många år jobbade du i en 
bokhandel. Berätta!

Jag började när jag var 14 år 
att jobba i bokhandel, och sedan 
jobbade jag alla helger och lov tills 
jag blev fast anställd ett år innan 
lumpen. Värnplikten gjorde jag i 
flottan, sedan var jag butikschef 
i flera år i Stockholm. Jag var 
också med och öppnade en helt ny 

Akademibokhandel i Uppsala. Det 
var ett kul jobb. Jag gillar ju att träf-
fa människor.

När jag flyttat ner till Skåne 
blev jag butikschef i Helsingborg 
och därefter i Malmö för att kom-
ma närmare min fru, som bodde 
och studerade i Malmö vid den här 
tiden.

Vilken är den bästa boken du läst?

Rötter av Alex Haley är en fa-
vorit, fast det är en fruktansvärd 
berättelse. Jag har störst behållning 
av böcker och filmer som grundar 
sig på verkliga händelser.

Vad gör du helst på fritiden?

Jag gillar att vara i husvagnen 
– att göra utflykter och se mig om-
kring. Jag tycker om att upptäcka 
gamla platser och muséer, och jag 
tycker att historia är spännande. 
Därför är det fantastiskt för mig att 
få jobba i en kyrka som har så lång 
historia, ända från 1100-talet!

Vad tänker du om framtiden?

Jag hoppas att jag får hålla mig 
frisk så att jag kan fortsätta jobba 
i församlingen. Jag trivs ju så bra!

Text: Katarina Mårtensson 
Foto: Helen Lindqvist och Åke Appelgren

25 år med Fredrik Hellwig

Foto: Privat



Den 25 juli har vi glädjen att få ha 
en vandringsgudstjänst i din och 
Ingemars fina trädgård. Det ser vi 
verkligen fram emot! Hur och när 
vaknade ert trädgårdsintresse?
Det började så smått 2001 
när vi köpte till mark vid vårt hus. 
Den marken var en hög granplan-
tering som skymde ljuset in i vår 
dåvarande smala trädgård. Granar-
na fälldes och stubbarna togs bort. 
Sedan grävde vi och tog bort massor 
av stenar. Vi la ner 900 meter slang 
till jordvärme och sådde gräs. Vi 
gjorde också ett litet trädgårdsland. 
Några år senare anlade vi en damm. 
När barnen flyttade hemifrån lade 
vi mer tid på trädgården och gjorde 
uteplatser och upphöjda plantering-
ar. Sedan har det rullat på med nya 
projekt. Idag har vi en stor, grön-
skande trädgård på ungefär 2 500 
kvadratmeter, och vårt senaste pro-
jekt, som påbörjades i höstas, är en 
ny rabatt där vi fått hjälp med valet 
av växter.
Vad är det bästa med att ha en 
trädgård?
Att man aldrig saknar sys-
selsättning på fritiden och att man 
bara kan gå ut när man känner för 
det och rensa ogräs, så fröer och 
dela plantor, eller bara gå en runda 
och njuta av allt.

Gudruns trädgård
Vad betyder trädgården för din 
familj?
Den betyder mycket både för 
mig och Ingemar, eftersom det är 
vårt gemensamma intresse. Även 
barnens intresse för trädgård har 
väckts allt mer. Vi lägger mycket 
tid på trädgården – i snitt en timme 
per dag och person!
Har du några favoritblommor? 
Buskar? Träd?
Jag älskar rosor! Bland annat 
har vi en rödvitspräcklig ros som 
doftar fantastiskt och heter Julio 
Iglesias. Vi har även en rosa ros 
som heter Leonardo da Vinci som 
blommar hela sommaren och långt 
in på hösten. Vi har även många 
fina klematis. Mina favoritbuskar 
är ormhassel, aronia och blåbärstry. 
Vår purpurfärgade trumpetträd,ca-
talpa, är helt fantastiskt med jätte-
fina, lite orkidéliknande blommor 
som sitter i klasar.
Har ni gjort några trädgårdsresor?
Ja! Vi har rest till England, 
till Cotswaldsområdet, med ett 
trädgårdsresebolag. Det var helt 
fantastiskt. Vi var bland annat på 
prins Charles lantegendom och i 
många vackra privata trädgårdar. 
Vi har också varit i Holland, där vi 
tittade på parker, handelsträdgård-
ar och privata trädgårdar. Det var 

också helt fantastiskt! På resorna 
har vi köpt med plantor hem till vår 
egen trädgård, och även fått inspi-
ration till nya projekt.
Finns det någon trädgård eller 
park du drömmer om att se?
Enköping! Vi har funderat på 
att åka dit i flera år. Där finns bland 
annat en park som kallas Dröm-
parken, som den kände holländska 
trädgårdsarkitekten Piete Oudolf 
har skapat.
Har du fler intressen än trädgård?
Orientering är ett stort in-
tresse (som tyvärr legat på is för oss 
under pandemin). Jag började ori-
entera år 2000, då barnen började 
visa intresse. Så det blev en skojig 
familjegrej.
Vad gör du helst när det regnar ute?
Läser en bok eller fikar i vårt 
lusthus. Där har vi också en murad 
ugn, och vi gillar att bjuda släkt och 
vänner på goda, stenungsbakade 
pizzor!
Vad äter och dricker du helst en 
varm sommardag?
Varma dagar har vi ofta fläder-
saft blandat med kolsyrat vatten 
som törstsläckare. Eget fröknäcke 
med hemmagjord pesto är en fa-
vorit.

Text: Katarina Mårtensson 
 Foto: Helen Lindqvist

Välkomna på 
vandringsgudstjänst

Söndagen 
den 25 juli 

klockan 13.30

Vi samlas i Lövestads 
församlingshem

Därifrån går vår korta 
vandring till Ingemars 
och Gudruns trädgård

Kyrkkaffe



Frälsarkransen vill vara som en 
god vän: Den ställer inte krav, den 
tränger sig inte på, den stänger ingen 
ute, den finns till hands när den behövs. 
Du kan hänga Frälsarkransen över din 
säng som påminnelse: ”Här finns jag – 
om du behöver mig”. Den kan ligga på 
nattduksbordet. Den trivs på handleden 
och i fickan. Frälsarkransen består av 
arton pärlor och talet arton är ett viktigt 
tal i traditionen. På bibelns hebreiska 
har det vanliga ordet för liv talvärdet 
arton. Frälsarkransen är Livets pärlor. 
Varje pärla symboliserar en aspekt av 
livet. Vi pratar, sjunger psalmer och 
gör avslappningsövningar. Varje pärla 
har sin bön och sin meditation.

Vi träffas på församlingshemmet i 
Lövestad följande tisdagar mellan 14 
och 16:
7 september Gudspärlan
21 september Gudspärlan/Skapelsen
12 oktober Tystnadspärlorna
2 november: Jagpärlan
23 november: Doppärlan
14 december. Advent och jul/Julfest!
11 januari: Ökenpärlan
1 februari: Bekymmerslöshetspärlan
22 februari: Kärlekspärlorna
15 mars: Hemlighetspärlorna
5 april: Nattpärlan
12 april: Uppståndelsepärlan
3 maj: Avslutningsfest
Vi börjar med fika varje gång. Välkom-
men med din anmälan!
Katarina Mårtensson
070 300 61 14
katarina.martensson@svenskakyrkan.se

Lövestads församling

Döpt
7/5 Edith Andersson

Döda 
22/12 Nils Elofsson, född 1945 
6/2 Harry Nilsson, född 1928 

22/2 Leif Johannesson, född 1943 
24/2 Åke Påmark, född 1935 
3/3 Börje Olsson, född 1936 

3/3 Ann-Kristin Garton, född 1954 
 

   

Ett år med Frälsarkransen

 

12/3 Jonny Jönsson, född 1953
22/3 Maj-Britt Möller, född 1923, 

församlingens äldsta 
28/3 Carola Jighem, född 1968 

8/4 Kjell Wigren, född 1945 
13/4 Mats Nilsson, född 1958

20/4 Staffan Hellberg, född 1955 
1/5 Lena Möller Hallqvist, född 1934

Ur Kyrkböckerna

Josefine Smedberg är en glad 
tjej från Blentarp där hon bor med 
sin familj. Josefine lämnar Sibyllas 
korvkiosk vid den västra rondellen 
i Sjöbo för att jobba hos oss. Jose-
fine kommer att arbeta med sköt-
selgravar och vården av de allmäna 
grönytorna på våra kyrkogårdar.

Hästar och friluftsliv är stora in-
tressen för Josefine och vad kan då 
passa bättre än att få jobba på våra 
vackra kyrkogårdar.
Vad vill du åstadkomma hos oss?
Jag vill att våra kyrkogårdar skall 
vara vackra oaser där besökarna 
kan finna ro och stillhet. Se’n är jag 
ju rätt bra på att prata också, skrat-
tar Josefine.
Välkomna till jobbet!

Text och bild: Åke Appelgren

Personalnytt
Philip Reimers är ny kyrkovakt-
mästare med ansvar för Lövestad. 
Philip bor med sin familj vid 
Kullamöllan så det blir nära till 
jobbet. Just närhet är betydelsefullt  
för Philip som är engagerad i den 
viktiga uppgiften att vara deltids-
brandman i Lövestad. Philip har ti-
digare jobbat inom hemsjukvården 
och varit  bygg- och anläggare. Det 
är en bra mix, både det personli-
ga, mänskliga men också det lite 
tyngre arbetet med grönytor, gravar 
och fastigheter.
Vad vill du åstadkomma hos oss?
Jag vill satsa på det lokala i synner-
het när alltmer “flyttar ut.” Jag hop-
pas på många goda möten på våra 
kyrkogårdar och i kyrkan.



ÅA=Åke Appelgren
KM=Katarna Mårtensson
Församlingshemmet=Lövestad 
församlingshem

KYRKODAGBOKEN
        När Vad  Var

 10 juni 09.00 Frukostklubben Församlingshemmet

 13 jun 2 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

 20 jun 3 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

 26 jun Midsommardagen 10.30 Friluftsgudstjänst, ÅA Röddinge skola

 27 jun Johannes döparens dag 18.00 Musikalisk mässa, Helen Lindqvist, ÅA Lövestad kyrka

   4 jul Apostladagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka

11 jul 6e trefaldighet 13.30 Friluftsgudstjänst, KM, tag med stenar

 13 jul 18.30 Taizémässa, KM Tolånga kyrka

 18 jul Kristi förklarings dag 10.30 Högmässa, KM Röddinge kyrka

 25 jul 8 e trefaldighet 13.30 Vandringsgudstjänst, KM Församlingshemmet
18.00 Kvällsmässa, KM Tolånga kyrka

   1 aug 9 e trefaldighet 13.30 Friluftsgudstjänst, ÅA Äsperöds IP
Tag med eget

   8 aug 10 e trefaldighet 13.30 Friluftsgudstjänst Lövängens IP

15 aug 11 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

 17 aug 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

21 aug 14.00 KM Lövestad kyrka

 22 aug 12 e trefaldighet 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka

 29 aug 13 e trefaldighet 18.00 Musikalisk mässa, Helen Lindqvist, ÅA Vanstad kyrka

   2 sept 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

   5 sept 14 e trefaldighet 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

   7 sept 18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka

  8 sept 19.00 mässa, KM Lövestad kyrka

 12 sept 15 e trefaldighet 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

 19 sept 16 e trefaldighet Kyrkoval - se tider i nästa Kyrkfönster Församlingshemmet
10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka
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